
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

LOEIAL'A EDUCAÇAO

ESCOLA DEENSN0 MÉDIO.DE TEMPO INTEGUfAlANTONIO GERALDO DE LIMA

Fote,(85)flfl.17i1 ÇNPJ:U1.954,5f4/fg,j lkEP23244

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS

ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 PRORROGADO PELO EDITAL

003/2023, DE 26 DE ABRIL DE 2023.

Portaria N° 06/ 2024 - EEMTI ANTÔNIO GERALDO DE LIMA

A Diretora Escolar FABIOLA LIMA FREITAS DE OLIVEIRA VASCONCELOS, no uso de suas atribuições

legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no

Edital N° 006/2022 - SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022, prorrogado pelo Edital 003/2023, de 26 de abril de

2023 resolve:

Art. lo Disciplinar Seleção Pública de professores para atender necessidades temporárias das escolas da

rede pública estadual de ensino, na forma do Edital N° 006/2022.

Art. 2° As carências existentes na EEMTI ANTÔNIO GERALDO DE LIMA são as constantes na tabela

abaixo:

OFERTA/TURMA DISCIPLINA! COMPONENTE CURRICULAR
CARGA HORARIA

SEMANAL

10 A PROJETO INTEGRADOR 02 h

1° B PROJETO INTEGRADOR 02 h

1' C PROJETO INTEGRADOR 02 h

1° D PROJETO INTEGRADOR 02 Ii

10 E PROJETO INTEGRADOR 02 h

10 F PROJETO INTEGRADOR 02 h

Art. 3° Para execução da seleção normatizada por esta Portaria, ficam designados, conforme o item 2.3 e

5.2.2 do Edital N° 006/2022, os seguintes componentes da Comissão Escolar:

Banca para a disciplina de e PROJETO INTEGRADOR:

• ILDEONI CLEVIA LOPES DANTAS (COORDENADORA ESCOLAR)
• JAMES JEAN LIRA DE OLIVEIRA (PROFESSOR - PCA)

Art. 4° As inscrições da Seleção em questão serão realizadas de forma online por meio do e-mail

23244992prof.ce.gov.br, sob a responsabilidade da direção, no período de 17/04/2024 até as 17h do dia

21/04/2024. No ato da inscrição, as/os candidatas/os deverão anexar os documentos conforme o ITEM 6.



UCACM)

DAS INSCRIÇÕES E ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO PARA ANÁLISE CURRICULAR informados no Edital

006/2022.

Art. 5° Para cada disciplina listada no art. 2°, ficam definidos os seguintes temas e os conteúdos para

elaboração e apresentação do Plano de Aula que deverá acontecer de forma presencial na EEMTI Antônio

Geraldo de Lima, Rua Prefeito Isaac Newton Campos n°337, Antônio Miguel - Itaitinga.

DISCIPLINA/COMPONENTE CURRICULAR CONTEÚDO

PROJETO INTEGR.ADOR Elaboração de projeto integrador com o tema acessibilidade

Art. 7° 0 cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores 17/04/2024 e finalizando as inscrições às 17h do dia 21/04/2023

Resultado da Solicitação de Inscrição 22/04/2024 a partir 17:00 horas

Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição 23/04/2024 às 18:00 horas

Apresentação do Plano de Aula 24/04/2024 de 08:00 às 11:30.

Resultado da Primeira Etapa 24/04/2024 a partir das 17:00h

Análise de Currículos
25/04/2024 a partir das 17:00h

Resultado Preliminar da Seleção 25/04/2024 a partir das 17:00h

Recursos ao Resultado Preliminar 26/04/2024 as 18:00h

Resultado Final da Seleção 26/04/2024 a partir das 18h

Atendimento aos aprovados para lotação/contratação 29/04/2024 de 08:00 às 17:00.

Art. 8° Os recursos previstos no item 11 do Edital n° 006/2022 serão realizadas de forma online por

meio do e-mail 23244992profce.gov.br, referentes as inscrições e no dia e ao resultado preliminar.

Art. 9° Finda a Seleção e divulgado seu resultado final, a Escola, conforme cronograma acima, receberá os

aprovados na Seleção para encaminhamento da contratação temporária e lotação nas carências

mencionadas.



GOVERNO DO ESTADO

t.CIEIÂW DUCAÇÁO

Art. 100 Casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Avaliação em conjunto com o Núcleo Gestor da

Escola, ouvidas a Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação ou a Superintendência das

Escolas de Fortaleza - CREDE/SEFOR, bem como a Coordenadoria de Gestão de Pessoas -

COGEP/SEDUC.

Art. 11° Esta Portaria entra vigor nesta data, com efeitos vigentes até a data divulgação do Resultado Final

da Seleção Pública em questão, conforme art. 7°

Itaitinga, 16 de abril de 2024.

FABIOLA LIMA FI'EITAS DE OLIVEIRA VASCONCELOS

O.Vasc0


